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rok nám opět uplynul, přichází čas na hodnocení, bi-
lancování a zároveň čas nejkrásnější – čas vánoční. I my 
chceme trochu přispět k této atmosféře a předat Vám pár 
informací, které možná máte zkreslené či neúplné. Mně 
samozřejmě přísluší podat vám informace o záměrech 
obce a uskutečněných či neuskutečněných, především 
investičních akcích obce.  V minulém zpravodaji byly 
informace ohledně kanalizace a já se k ní musím opět 
vrátit. Naše splašková kanalizace a koncový prvek ČOV 
je biologicko-mechanická, tzn. že se mechanicky sepa-
rují nerozložitelné části, které se do kanalizace dostanou  
a zbytek se rozkládá pomocí živých organismů. Za dva 
roky, co je prakticky ČOV v provozu, dělají velké problé-
my tuky, které kanalizaci zanáší, zmenšuje se průtočnost  
a snižuje účinnost čerpadel a samozřejmě toto celé má 
vliv na ekonomiku provozu.  Proto budou na obci od led-
na umístěny 4 kontejnery na sběr těchto olejů. Občan své 
tuky z domácnosti sleje do PET láhví, uzavře víčkem a ce-
lou tuto láhev odevzdá do kontejneru. Tyto budou po na-
plnění odvezeny. Pro obec bude tato služba zdarma, tedy 
občan nebude nic platit, ale bude šetřit životní prostředí 
a nám to pomůže při údržbě a technologických opravách 
ČOV a kanalizace. 
    
 Ještě bych chtěl upozornit občany a domácnosti, kteří do-
sud na kanalizaci napojeni nejsou, aby nám sdělili termín, 
do kdy budou napojeni. Je to především v jejich zájmu. Již 
jsme na tuto situaci několikrát upozornili a je na zvážení  
každého, jak s těmito informacemi naloží. Bohužel naší 
povinností  je tyto domácnosti  či majitele nemovitostí 
nahlásit na příslušné úřady, že nelikvidují odpadní vody  
v souladu s platnou legislativou. Každý, kdo tento pro-
blém má, může přijít na OÚ a spolu se pokusíme tuto 
situaci nějak řešit. 
     
Jak bylo vzpomenuto v minulém zpravodaji, podařilo se 
nám opravit část komunikace v Nových Zámcích, a příští 
rok bychom chtěli pokračovat v dalších úsecích, zejména 
od kapličky NZ po Hanákovo, kdy musíme vyřešit stojící 
vodu, která zde vytváří za deště nepříjemné louže. V tom-
to úseku je třeba opravit i opěrnou zeď, která hrozí zříce-

ním každým dnem. V ostatních  místních částech se nám 
komunikace podařilo opravit tak, jak jsme předpokládali.  

Ze stavebních prací byla dokončena oprava hasičské zbroj-
nice, mateřská školka v Letošově dostala nový fasádní 
nátěr,  opravena byla i podlaha v jídelně a další drobné 
věci, které souvisely s opravou tohoto hlavního – římsy, 
ze které opadávala  omítka a bylo to velmi nebezpečné.  
V příštím roce bychom rádi na školce opravili sokl a oka-
pový chodník vč. bočního vjezdu. Na základní škole byly 
provedeny nutné stavební opravy, které bránily řádnému 
chodu školy. Toto bylo provedeno v listopadu místní fir-
mou, za což jí patří poděkování. Co se týká školy a okolí, 
zde je již stavební povolení na úpravu a vestavbu odbor-
ných učeben a zpracováváme žádost o dotaci, bez které 
bychom toto nemohli realizovat. Dále je zpracováván pro-
jekt na sportovní a odpočinkový park u školy, který se také 
blíží ke svému závěru v projektové fázi.  
     
Již dříve zmiňovaný výstražný a varovný systém, na který 
jsme získali dotaci, by se měl instalovat na jaře roku 2017. 
V současné době bylo provedeno výběrové řízení a další 
kroky, které jsou potřeba ke splnění podmínek poskyto-
vatele dotace.
     
V průběhu listopadu jsme sázeli ovocné a užitkové dře-
viny. S tímto nám značně pomohl myslivecký spolek 
Pláňava, kde každý člen na vytypovaných lokalitách za-
sázel několik stromků. Nyní bude třeba tyto po další dobu 
udržovat a postarat se, aby nám přinesly nejen užitek, ale 
abychom vrátili přírodě kus toho, co jsme jí svojí mnohdy 
nekompetentní činností vzali. Dále se snažíme obnovit 
alej kolem obory v Nových Zámcích, která by měla doplnit 
a upravit tuto málo udržovanou lokalitu v naší obci. 
    
 Ne všechno se nám ale podařilo. Velmi mne osobně mrzí, 
že nebylo vůbec pokročeno s opravou chodníku od Ne-
sovic směrem k Milonicím. Měli jsme přislíbenu dotaci, 
kterou jsme neobdrželi. Čekali jsme na další výzvu, ovšem 
zde se zásadně změnily podmínky a my jsme získali velmi 
málo bodů do hodnocení a dotace by byla tak malá, že 
nebyl důvod, abychom se do této akce za pomoci dotace 
zapojili. Tento výsledek jsme zjistili až v měsíci listopadu 
a tímto jsme ztratili celý rok. Na jaře v příštím roce ho bu-
deme opravovat již z vlastních prostředků. Budeme mít 

ÚVODNÍ SLOVO starosty

Vážení občané,
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tímto alespoň čas na vyřízení  ostatních formalit, které 
jsou k tomuto potřeba. 

V druhé polovině roku jsme zrekonstruovali budovu čp. 
158 (bývalý textil) a vybudovali z něj malometrážní byt, 
který zvýší náš bytový fond.  Zbývá  jen dokončit venkov-
ní úpravy a snad se nám podaří dát této budově i nový 
kabát. Na domě služeb bylo vybudováno zázemí pro naše 
zaměstnance, které nám na obci chybělo. Na poště se po-
dařilo opravit a zateplit štít z východní (přístupové) stra-
ny, upravit schodiště, zastřešení a osvětlení. 

Další větší investicí byla generální oprava knihovny, kde 
byla zrekonstruována podlaha,  vyměněna elektroinsta-
lace včetně nového osvětlení a rozvodů pro počítačovou 
síť, zateplení stropů a samozřejmě přišlo i na vymalování 
celé místnosti. Kdo knihovnu navštíví, určitě ocení nejen 
příjemné prostředí, ale i starost a zájem knihovnic, které 
jsou schopny dnes zajistit  přes  výpůjční  fond prakticky 
jakoukoliv knihu. Bohužel, regály na knihy zůstaly staré, 
ale snad i ty se časem podaří vyměnit. 
    
Nezapomínali jsme ani na naše sportovce, které jsme 
podpořili nejen věcným darem, ale i opravou vnitřního 
vybavení, zejména části od tenisových kurtů.  Byly dokon-
čeny okapové chodníky kolem kurtů a průběžně probíhaly 
další opravy, které sportovní areál vyžadoval. Pro příští rok 
plánujeme značně vylepšit dětské hřiště, kde by měly být 
umístěny nové herní prvky a mělo by být celé zmoderni-
zováno.      
     
Co chystáme na příští rok – výše již byly některé akce 
zmíněny, ale jednou z podstatných, co by měla obec od 
poloviny příštího roku zajistit, bude tzv. sociální bydlení. 
Tuto oblast musíme legislativně sledovat a již na obci 
v současnosti vytvářet takové podmínky, aby nás tato 
dlouho avizovaná povinnost pro obce nezaskočila. Proto 
jsme nechali zpracovat studii proveditelnosti na vytypo-
vané nemovitosti a podle výsledku bude muset jít obec 
do větší investice v této oblasti, což by znamenalo nákup 
nemovitosti a její přestavba, abychom tuto naši povinnost 
dokázali splnit.  Další věcí, kterou bychom chtěli vyřešit 
je převod letošovské komunikace pod obec a odkoupit či 
vyměnit pozemky kolem silnice II/429 od letošovské kři-
žovatky až po revír, včetně chodníku směrem na Milonice, 

který rovněž stojí částečně na pozemcích kraje. Žádost je 
podaná a my čekáme na vyjádření, případně na společné 
jednání s krajem na podmínkách převodu či odkupu. Toto 
jsou zásadní věci, neboť bez tohoto nelze žádat o dotace, 
které bychom mohli využít. Nelze totiž žádat na stavby, 
které nestojí na správných vlastnických vztazích. Další 
akcí, kterou bychom v příštím roce měli realizovat, je pro-
dloužení sítí a úprava cesty na „Žlebech“. Prodloužení sítí 
se chystá i v oblasti Letošova a to směrem od Krejčířového  
nahoru a úprava el.vedení a veřejného osvětlení od kři-
žovatky v Letošově (na farmu Agronetu Letošov) směrem 
nahoru k Hladkému. Při této situaci vyvstává i otázka ře-
šení ulice „Kout“, kde bude vhodné vyřešit stávající kanali-
zaci buď na vodu dešťovou nebo splaškovou a druhou vy-
budovat novou tak, abychom se do budoucna připravili na 
možné snížení jak množství, tak limitů vypouštění odpad-
ních vod do vod povrchových, které při překročení stano-
veného množství bude zřejmě sankcionováno. Možná jste 
si všimli, že na některých sloupech je jiné osvětlení, než 
doposud bývalo. Máme zapůjčena světla, která by mohla 
v budoucnosti nahradit ty stávající. Sledujeme spotřebu, 
poruchovost a další ukazatele, neboť cena těchto svě-
tel začíná někde kolem sedmi tisíc a vzhledem k tomu,  
že v obci je 248 světelných bodů, byla by to obrovská 
investice. Na vyhlášené dotace jsme připraveni, máme 
zpracován pasport veřejného osvětlení a budeme sledo-
vat možnosti výměny tohoto osvětlení za nové pomocí 
dotací. V dalších letech nás čeká zřízení sběrného dvora 
nebo alespoň sběrného místa – opět v důsledku chysta-
ných legislativních změn. I na tuto investici pamatujeme  
a budeme se snažit, aby ani v této oblasti nám „neujel 
vlak“. Připravujeme samozřejmě i další drobnější akce, 
které můžeme zmínit, ale tyto budeme ladit až při sesta-
vování rozpočtu na r. 2017 
    
 Závěrem se zmíním o kulturním a sportovním dění v obci. 
V posledním období je v obci snad dost akcí a možností, 
jak prožít volný čas sportem a zdravým pohybem. Obec 
umožňuje mládeži  i registrovaným  spolkům a zájmo-
vých organizacím prakticky bezplatně využívat prostory 
obce k této činnosti. Není snad jediné akce, na které by 
se díky ochotným zastupitelům obec nějakým způsobem 
nepodílela. Jen je třeba si uvědomit, že všechno něco stojí 
a my se snažíme o to, aby mohli sportovat i dnešní ge-
nerace dětí, které jsou teprve v mateřské škole. Ono není 
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velký problém něco vybudovat, ale je třeba následně se 
postarat o provoz, energie, drobné opravy a to vidíme 
jako kámen úrazu. Lidé si zvykli dostávat vše zadarmo, 
ale i obec se musí chovat jako správný hospodář a mys-
let na budoucnost. Stále hledáme různé modely, jak toto 
zabezpečit a jak tuto situaci zvládnout. Zejména vedení  
TJ Sokol má zájem na oživení sportu v obci a uvedený na-
stíněný problém řešit. Dnes už velmi těžce budete hledat 
trenéra, který bude dělat vše zadarmo. Snad o tomto se 
někdo ve zpravodaji zmíní a problém lépe vysvětlí. 
     
Koupaliště – dle ohlasu cizí veřejnosti máme koupaliště 
na velmi dobré úrovni. Já uvedu jen pár bodů, které jsme 
dostali: - nejkrásnější voda v širokém okolí, příjemné 
okolí bazénů, zeleň, stín, klid, žádná hlučná hudba, i vět-
ší množství lidí se dobře rozejde po celém areálu, mož-
nost občerstvení a nakonec i to, že rádi se k nám vrátí. 
V loňském roce navštívilo naše koupaliště oficiálně více 
jak  čtyři tisíce lidí. Zda je to hodně či málo, nechávám 
na Vašem posouzení. V loňském roce se zde udělali urči-
té úpravy, ve kterých chceme pokračovat. Vše je odvislé  
od počasí, ale my věříme, že správným přístupem všech, 

kteří se na chodu tohoto zařízení podílejí, dokážeme do-
stat koupaliště mezi to lepší, co v Nesovicích stojí.
    
K velmi zdařilým akcím patří již tradiční hody, kdy se za-
pojí hlavně mládež, jejich rodiče a prakticky celá obec. 
Víme, že pořádání takových „hodů“ je velmi časově a fi-
nančně náročné, ale přesto v pozdějším věku si tito mla-
dí uvědomí, jakou tradici udržují a jak na ni rádi později 
vzpomínají. Bylo by dobré vzpomenout i ostatní akce, 
ale snad se jednotliví organizátoři zapojí do našeho zpra-
vodaje a svým příspěvkem obohatí vaši informovanost  
o své činnosti. Já alespoň za sebe a za ZO poděkuji vedení 
základní a mateřské školy, TJ Sokol, hasičům, myslivcům, 
ženám, sportovním a zájmovým kolektivům za vše, co pro 
naši obec a své spoluobčany pořádají – o tom svědčí i ob-
sazenost našich areálů.
     
Za chvíli budou Vánoce – krásný sváteční čas, čas klidu, 
lásky a pokoje. Přeji Vám všem jejich prožití v rodinném 
kruhu a v blízkosti svých nejbližších. Pevné zdraví a vše 
nejlepší v novém roce 2017.                            

V. Reška, starosta obce

Z činnosti školní družiny ZŠ Nesovice školní rok 2015/2016

Kapacita školní družiny při Základní škole a mateřské ško-
le v Nesovicích je celkem 50 dětí. Družina probíhá ve dvou 
samostatných odděleních. V předchozích letech fungova-
lo na škole pouze oddělení jedno, ale díky velkému zájmu 
rodičů jsme otevřeli oddělení další, abychom vyhověli 
všem uchazečům. Provoz obou družin je zajištěn v době 
od 11.30 – 15.30 hodin pro žáky 1.- 5. třídy a školné za 
jeden měsíc činilo 80,- Kč. Třídu pro další oddělení jsme 
vybavili novým nábytkem a úložnými prostory na hračky  
tak, aby bylo možné skloubit činnost družiny a běžnou 
výuku. 

Ke sportovním aktivitám jsme po celý rok využívali hlavně 
tělocvičnu, která díky velkému prostoru umožňuje hrát 
kopanou, florbal, volejbal a je ideálním místem k nejrůz-
nějším soutěžím. Navštěvovali jsme PC učebnu, kde jsme 
hlavně mladší děti seznamovali s internetem a jednodu-
chými počítačovými hrami. Prostor před školou posloužil 
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zejména v jarních a podzimních měsících k míčovým 
hrám, kopané, jízdě na bruslích apod., hojně jsme využí-
vali i altán s magnetickou tabulí.
Během roku jsme uspořádali několik akcí: Soutěž v ob-
ratnosti a fyzické zdatnosti nazvanou  „Opičí dráha“, „Py-
žamový bál“, „Maškarní rej“, „Pexesiádu“ a „Předvánoční 
posezení s rodiči“.

K obvyklým činnostem v družině patří každodenní čtení 
klasických pohádek hlavně v době poobědové relaxace, 
hraní společenských her, hry se stavebnicí, hraní maňás-
kového divadla, debaty a vyprávění v kruhu, soutěže, 
návštěva tělocvičny, sledování pohádek na interaktivní 
tabuli a nejrůznější tvoření a vyrábění. 

Cílem mimoškolního vzdělávání a pobytu dětí v družině 
je snaha o to, aby si děti odpočinuly po náročném dopo-
ledním vyučování, zregenerovaly a aktivně a smyslupl-
ně strávily čas před odchodem domů. Děti jsou vedeny  
v duchu tolerance jeden k druhému, ke kamarádskému 
přístupu, kolektivní spolupráci, ohleduplnosti a pomoci si 
navzájem, k prohlubování si vědomostí o okolním světě, 
ke smyslu pro ochranu přírody, lásce ke zvířatům, tvoři-
vým činnostem a v neposlední řadě hlavně k tomu, aby se 
naučily trávit svůj volný čas smysluplně takovou činností, 
která rozvíjí jejich fantazii, posiluje zdravého ducha a vede 
k maximální regeneraci a pohodě. 

Jana Müllerová, vychovatelka družiny
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se staly Elsy z ledového království.  Kluci zase poletovali 
jako létající Čestmír, lovili jako Chňapík krokodýl.  Nejedna 
slza maminkám ukápla při tanci na píseň Sladké mámení. 
Samozřejmě nechyběl dáreček a sladké dobroty.
Odměnou byl  pro všechny děti výlet do archeoskanzenu 
v Modré a divadelní představení v Brně. Koncem června 
přišlo loučení s předškoláky. Na moře vyplula loď s devíti 
námořníky. Cestou plnili různé úkoly, statečně odolávali 
nástrahám a dokonce objevili vzácný pirátský poklad.  
Přejeme dětem mnoho elánu a příznivý vítr do plachet při  
vplutí do světa písmen, číslic a školních radovánek.

Olga Lukášková, učitelka MŠ

Mateřská škola

Školní rok 2015-16 jsme v naší mateřské škole zahájili 
opravdu  sladce. Rodiče se s dětmi zapojili do „štrůdlobra-
ní“ - vařilo se, smažilo a peklo vše, co vonělo jablíčky. Se-
šlo se přes třicet receptů a stejný počet ochutnávek. Vyhrál 
Sachrův dort s jablky . A protože i ostatní jablíčkové kous-
ky byly skvělé, vytiskli jsme z receptů kuchařku, o kterou 
byl veliký zájem.
Nastal podzim a s ním i čas světýlek. Lampionového prů-
vodu se účastnil rekordní počet  dětí a rodičů. Strašidla  
z dýní ještě po dlouhou dobu zdobila celou naši školku.
Na okna už nám pomalu začala ťukat paní zima, která  
s sebou přinesla proměnu našich dětí v koťátka při vánoč-
ním vystoupení v sále  kulturního domu.
Tvořivá dílnička v MŠ se už nesla v duchu vánočních 
svátků. Příjemné posezení dětí a rodičů zpestřila výroba 
svíček z medových plástů, voňavých pytlíčků s kořením  
a stříbrných andílků. Radost v dětských očích při miku-
lášské a Ježíškově nadílce  snad ani nemusíme popisovat.
Rok se sešel s rokem a naše  nejstarší děti zamířily k zápisu 
do první třídy.
Když už bylo zimy akorát dost, vzaly děti vlastnoručně vy-
robenou Morenu a poslaly ji po vodě až do Černého moře.
Také velikonoce si děti užily každý po svém. Kluci se těšili, 
až vymrskají holky a ty jim na oplátku darovaly malované 
pomlázky.
Čas čarodějnických rejů přišel do školky koncem dubna.  
Kdo z vás šel  tou dobou okolo školky, možná se trošku 
vylekal a i malinko záviděl čarodějnicím a čarodějům je-
jich  jarní slet.
Na koho jsme v květnu nemohli určitě zapomenout, byly 
naše maminky. K svátku jsme jim připravily společné vy-
stoupení - Berušky se proměnily na večerníčky a z Tygřic 

Karneval Slet čarodějnic                

Radovánky na školní zahradě

Děti hrají divadlo                                                        



NESOVICKÝ ZPRAVODAJ 2016/2

9

Z činnosti základní školy

Nový školní rok zahájilo  83 žáků, z čehož bylo 17 prv-
ňáčků. Jak již bylo zmíněno v předešlých letech, výuka 
ve všech třídách probíhá podle školního vzdělávacího 
programu „ Učíme se pro život“, jehož hlavním záměrem 
je příprava na celoživotní vzdělávání. Žáci si nejen osvo-
jují teoretické poznatky, ale učí se takovým dovednostem, 
které budou dobře uplatnitelné v životě. Vyučující zavádí 
do výuky efektivní metody, např. skupinové a projektové 
vyučování, kterými vede žáky k týmové práci, k vzájem-
né pomoci, sounáležitosti a respektu. Pedagogický sbor 
tvoří současně 6 kvalifikovaných učitelů, 2 vychovatelky  
a 3 asistentky.

Mgr. Andrea Kupková – ředitelka školy
Mgr. Markéta Koudelková – 1. třída 
Mgr. Anna Klimešová – 2. třída
Mgr. Iva Hoždorová – 3. třída
Mgr. Jana Kachlíková – 4. třída
Mgr. Daniela Zezulová – 5. třída
Jana Müllerová  - vychovatelka, asistentka pedagoga
Petra Zischková - vychovatelka, asistentka pedagoga
Silvie Kociánová - asistentka pedagoga

Rok 2016 je plný legislativních změn ve školství a tou 
největší změnou je inkluzivní vzdělávání, což je začleně-
ní dětí se speciálními vzdělávacími potřebami do běžné 
školy.  Novela školského zákona garantuje s účinností od 
1. září 2016 právo dětí na tzv.  podpůrná opatření. Tato 
opatření  pomohou překonávat jejich znevýhodnění - ať 
už se jedná o  děti a žáky ze sociálně znevýhodněného 
a kulturně odlišného prostředí, děti a žáky zdravotně či 
mentálně postižené, a nebo žáky mimořádně nadané.  
V naší škole působí školní poradenské pracoviště tvořeno 
činností výchovného poradce, metodika prevence a speci-
álního pedagoga. Poradenské pracoviště zajišťuje činnosti 
a služby pro děti i žáky, zákonné zástupce a školská zaří-
zení (Pedagogicko-psychologické poradny, Speciální pe-
dagogická centra). V letošním roce máme celkem 7 žáků  
s individuálním vzdělávacím plánem. 
Škola se snaží žáky podporovat také ve volnočasových ak-
tivitách – kroužcích, z nichž mohou navštěvovat kroužek 
výtvarný, atletický, dramatický, anglické hrátky a šachy. 
Pod základní uměleckou školou Bučovice se ve škole vyu-

čuje hře na  klavír a elektronické varhany. Jako nepovinný 
předmět probíhá výuka náboženství pod vedením p. Mar-
tina Kohoutka.
Jako i v předchozích letech je naše škola aktivně zapojena 
do několika  projektů jako např. Recyklohraní, Sběr papí-
ru, Ovoce do škol, Celé Česko čte dětem, Čtení pomáhá, 
Zdravé zuby a dalších. 
Žáci se i nadále každoročně účastní různých soutěží a akcí 
pořádaných školou. Mezi ty nejúspěšnější patřily akce 
„Naše škola má talent“, „Dýňobraní“, „Den světýlek“, „Lou-
čení páťáků“, a protože rok 2016 byl rokem olympijským, 
nesměla chybět „Atletická olympiáda“ také v naší škole.
Ze soutěží se žáci zúčastnili „Hlídky mladých zdravotníků, 
„Zazpívej slavíčku“, „Atletický trojboj“ a několika výtvar-
ných a literárních soutěží. Jako každý rok si žáci osvojili 
své znalosti z matematiky v „Matemamatickém klokanu“ 
a také si srovnali své vědomosti v celorepublikovém šetře-
ní ve srovnávacích testech žáků 3. a 5. tříd,  v nichž si naši 
žáci vedli velmi dobře. 
Zážitkový pobyt v přírodě proběhl v překrásné přírodě 
Drahanské vrchoviny. Využili jsme 700. výročí od narození 
českého krále Karla IV. a týdenní pobyt jsme uspořádali 
na téma Staré pověsti české. Děti rozděleny do čtyř slo-
vanských kmenů si hned první den hrdě vybojovaly svoji 
vlajku a vyluštily poselství svatého Václava. Samozřejmě 
nesměl chybět výlet do Sloupu na prohlídku Sloupsko-
šošůvských jeskyní, kde se dětem nejvíce líbila třpytivá 
stěna a krápník, který vypadal jako zasněžený strom.
Pro budoucí prvňáčky z okolních mateřských škol orga-
nizujeme přípravu na školu, kde si děti formou her nejen 
zdokonalují základní dovednosti jako např. správné dr-
žení tužky, pozornost, postřeh, orientaci v prostoru, ale 
seznamují se tak i s budoucím prostředím školy a s jejich 
učitelem.  Plní jednoduché úkoly a domů si odnáší svůj 
první domácí úkol. 
Rok se s rokem sešel a opět nastal ten nejkrásnější čas, čas 
vánoční. Letošní vánoční představení na pohádkové téma 
bylo velmi pestré – plné barev, kostýmů a hudby. Stří-
dala se vystoupení veselá s těmi poklidnými, svátečními  
až dojemnými. Rodiče i ostatní diváci se měli možnost po-
bavit, potěšit šikovností svých dětí a užít si tak příjemnou 
předvánoční atmosféru. Po čertovském úvodu v podání 
těch nejmenších patřil závěr všem  žákům základní ško-
ly, kteří podtrhli celoškolní úsilí tou nejpůsobivější písní 
za doprovodu zpěvačky Broňky Schoříkové, při kterých 
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nejedno oko uronilo vánoční slzu dojetí. Také hudební do-
provod Ludvíka Čihánka a Zbyňka Pištěláka dodal celému 
vystoupení úžasnou sváteční atmosféru na profesionální 
hudební úrovni.
Členky Klubu přátel školy při ZŠ Nesovice ve spolupráci  
s Obcí Nesovice uspořádaly dne 26. listopadu již sedmou  
„Kateřinskou oldies párty“, která se velmi vydařila. Také 
Fest guláš, který se konal v srpnu letošního roku byl velmi 
úspěšný. 
Výtěžek z obou akcí byl opět věnován dětem základní  
a mateřské školy, což je pro nás velkým přínosem, neboť 
nám poskytuje možnost zkvalitnit výuku pomůckami,  
na které již z rozpočtu kraje ani z obce nezbývá. Z výtěžku 
loňského roku byly žákům základní školy pořízeny didak-
tické pomůcky pro výuku  předmětů českého jazyka, ang-
ličtiny a člověk a jeho svět v hodnotě 14 551,- Kč, sportovní 
náčiní do tělesné výchovy v hodnotě 10 000, Kč a dřevěné 
divadélko s pohádkovými kartami v hodnotě 3500,-Kč.  
Z letošního výtěžku bychom rádi pořídili do mateřské ško-
ly konstruktivní stavebnice a velkou magnetickou staveb-

nici MAXI, sportovní potřeby a nářadí, herní prvky pro děti 
mladších 3 let a výukové programy pro děti na dotykovou 
interaktivní tabuli. Do základní školy plánujeme zakoupit 
stavebnice pro výuku do pracovních činností. 
Zpříjemnit pobyt ve škole se také snažíme příjemným  
a čistým prostředím. O hlavních prázdninách byly vyma-
lovány obě budovy základní a mateřské školy. Třídy v zá-
kladní škole byly dovybaveny  novým nábytkem a budova 
mateřské školy se pyšní novou fasádou.  
Tímto bych velké poděkování ráda vyjádřila obecnímu 
úřadu za celoroční podporu a spolupráci. Další velké díky 
patří předsedkyni Klubu přátel školy paní Oldřišce Kiliáno-
vé a všem členkám za ochotu a pomoc při organizaci akcí. 
Dále děkuji rodičům a  všem, kteří nás při těchto akcích 
podpořili a těšíme se na další spolupráci.
Závěrem bych jménem zaměstnanců základní školy po-
přála všem krásné prožití vánočních svátků plných štěd-
rosti, pohody, lásky. Ať vás pohoda Vánoc provází po celý 
rok 2017.                                      

   Mgr. Andrea Kupková, ředitelka školy

Vánoční besídka

rozvíjen a budou vstupovat na vyšší školní stupeň dobře 
připravené po všech stránkách.   Při tomto vystoupení jim 
výrazně pomohli profesionální hudebníci a to jak zapůjče-
ním ozvučení, tak i svým vlastním vystoupením. Zvláště 
závěrečná píseň v podání všech účinkujících sklidila ovace 
celého, dobře zaplněného sálu. V letošním roce jsem měl 
možnost navštívit spoustu akcí, které škola pořádala. Pro-
to poděkování patří nejen za toto krásné vánoční setkání 
v našem kulturním domě, ale i za celoroční činnost pro 
naši obec.
		

Vítězslav Reška, starosta obce

Poděkování

     Dovolte mi, abych na tomto místě poděkoval za krásné 
nedělní odpoledne, které jsme mohli strávit dne 4. pro-
since v kulturním domě při rozsvěcení vánočního stromu. 
Toto nedělní odpoledne proběhlo v režii základní a ma-
teřské školy. Chtěl bych vyzvednout práci všech učitelek 
a celého školního personálu pod vedením paní ředitelky 
Mgr. Andrey Kupkové, kteří s každou třídou nacvičili 
pásmo, které se vztahuje k tomuto ročnímu adventnímu 
času.  Do tohoto vystoupení byly zapojeny všechny děti od 
mateřské školy až po pátou třídu ZŠ. U některých dětí jsme 
mohli odhalit nejen pohybové, ale i herecké či  hudební  
nadání. Věřím, že jejich talent bude na naší škole i nadále 
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Škola v přírodě                                                                

Atletický pětiboj

Školní olympiáda

Naše škola má talent                                                       

 Dýňobraní

Rozloučení páťáků                                                      
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Z ČINNOSTI KLUBU PŘÁTEL ŠKOLY

Vážení spoluobčané,
hlavní činností spolku Klubu přátel školy při ZŠ a MŠ Neso-
vice je dobrovolná pomoc škole při plnění jejího poslání, 
přispívá materiálními či finančními prostředky při zajišťo-
vání výchovné a vzdělávací činnosti. Finanční prostředky 
pro děti získáváme hlavně díky Vaší podpoře na akcích, 
které pořádáme.

V sobotu 30. července 2016 jsme pořádali ve spolupráci  
s obcí Nesovice již IV. ročník Nesovického fest guláše. Celá 
akce spočívá v soutěži o nejlepší guláš uvařený na ohni, 
který se vaří přímo v areálu a diváci tak mohou sledovat 
celý kuchařský proces od zapálení ohně pod kotlíkem  
až po ochutnávku různých druhů gulášů. Mnozí z Vás,  
ale i přespolní se této akce účastní pravidelně a zakoupe-
ním vstupného nebo zapojením se do vaření, podpoříte 
děti ze ZŠ a MŠ Nesovice, kterým je veškerý výtěžek z akce 
věnován.

IV. ročník předčil všechna naše očekávání – počasí jsme 
si opět objednali na jedničku a celé odpoledne se neslo  
v přátelském duchu. Mile nás překvapila hojná účast divá-
ků (602 vč. dětí) a jsme moc rádi, že oproti loňskému roč-
níku jsme zde viděli spoustu „Nesováků“ a pevně věřím,  
že příští rok se tam uvidím i s Vámi :-)

Soutěž byla koncipována jako otevřená, mohly se tedy 
účastnit týmy sestavené z amatérů i z profesionálních 
kuchařů odkudkoliv. Účast 23 soutěžních týmů zajistila 
divákům záruku rozmanitosti a věřím, že si každý přišel na 
své. Stejně jako v loni, tak i letos jsme měli mezinárodní 
účast, tentokrát z dalekého Mexika. Některé týmy vařily  
s takovým nasazením, až se kouřilo nejen z pod kotlíků :-)

Týmy se začaly scházet už po obědě v areálu u hřiště, kde 
již měly připravená označená stanoviště i s ohništi a po-
sezením. Většina týmů si navíc přivezla a postavila vlastní 
party stany pro větší pohodlí a lepší podmínky při vaření. 
Ohně byly zapáleny ve 13 hodin a soutěž odstartovala.

I na naše malé děti jsme nezapomněli - během dne byl 
pro ně připraven výtvarný a hrací kroužek, kde se jim 
věnovali paní učitelky z MŠ Nesovice a hlavně stánek   

s malováním na obličej, u kterého se čekala fronta (nejen 
malých) nedočkavců, aby jim mohla nadaná Tereza Nová  
z Bučovic vykouzlit na obličeji něco extra.

Odpoledne nám také zpříjemnil pan Vrána hraním na har-
moniku a zpěvem.

Co by to bylo za gulášovou akci, kdyby nám guláš neplaval 
na pivu? O výčep se postaral Radek Maruška – Potraviny 
Letošov.

Letos opět rozhodovali o vítězi pouze diváci. Každý ná-
vštěvník při zaplacení vstupného obdržel hlasovací žeton 
a po koštování mohl hlasovat právě pro ten tým, u kterého 
mu chutnalo nejvíce.

Po ukončení hlasovaní jsme se odebrali spolu s dobro-
volníky z řad diváků spočítat žetony v jednotlivých kra-
bičkách, abychom zjistili, jak si soutěžící vedli. (celkem 
hlasovalo 549 lidí)

Kolem 19. hodiny došlo k vyhlášení výsledků. První místo 
s počtem 57 hlasů patřilo týmu ZdeZa Bučovice, který se 
rozhodl účastnit se soutěže na počest 2 kamarádů - ku-
chařů, kteří se naší akce pravidelně účastnili, ale letos  
už bohužel nemohli být mezi námi. Jejich vítězství jim 
přineslo nejen štěstí, ale hlavně slzy dojetí. 

Druhé místo s počtem 44 hlasů obsadil tým s názvem La-
dies Bučovice, který měl v Nesovicích svou premiéru. 
Třetí místo s počtem hlasů 38 patřilo místním myslivcům 
- MS Pláňava.

Týmy, které stály na stupni vítězů vyhrály kotlíky s troj-
nožkou, pamětní krígly a medaile. Ostatní soutěžící také 
neodešli s prázdnou. Každý tým dostal pamětní list a taš-
ku s upomínkovými předměty.

Po vyhlášení soutěže začala oldies party s DJ Radůzem.
Akce se díky všem zúčastněným vydařila a celkový výtě-
žek vč. sponzorských darů ve výši 43.302,- Kč byl předán 
dětem do ZŠ a MŠ Nesovice.

Náš hlavní dík patří všem soutěžícím za jejich odvahu, 
podporu a účast, dále sponzorům: obci Nesovice, obci 
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Milonice, farnosti Milonice, ČD Cargo, Tereze Nové, panu 
Vránovi, Radkovi Poláchovi – DJ Radůz, Radkovi Maru-
škovi – Potraviny Letošov, Evě Kiliánové a všem, co se  
na akci podíleli.
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VII. Kateřinská oldies party

Dne 26.11.2016 uspořádal náš spolek již 7.Kateřinskou oldies party. 
Výtěžek z této akce byl opět věnován dětem ZŠ a MŠ Nesovice. Za rok 
2016 se předal výtěžek ve výši 64.269,- Kč, hlavně díky vaší podpoře.
Bohatá tombola, živá hudba v podání Charlie´s K band Ludvíka Čihánka 
a dobrá organizace přilákala mnoho místních i přespolních návštěvní-
ků. Vestibul zdobily obrázky a výrobky dětí ze MŠ a ZŠ Nesovice. Jsme 
rádi za hojnou účast a těšíme se na Vás i příští rok. 
Závěrem mi dovolte, abych všem popřála spokojené, láskou a porozu-
měním naplněné vánoční svátky, v novém roce hlavně hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů.

Za Klub přátel školy
Oldřiška Kiliánová
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Zpráva SDH Nesovice za druhé pololetí roku 2016             

Vážení spoluobčané, blíží se konec roku a tak mi dovolte 
napsat několik řádků o tom, co jsme dělali v druhé půli 
roku 2016.

Jak jsem již uváděl ve zpravodaji v červnu, tak letošní rok 
byl ve znamení oslav 120 let od založení sboru. Když to 
jen tak v rychlosti shrnu, tak to byl v měsíci lednu I. Ha-
sičský bál a v květnu žehnání nového zásahového vozu, 
slavnostního praporu a sošky sv. Floriánka u nesovické 
kapličky.

Vyvrcholení oslav proběhlo v měsíci září a to konkrétně  
v pátek 16. a sobotu 17. září. V pátek se konala slavnostní 
valná hromada v sále KD.  Byli pozváni všichni členové SDH 
Nesovice, hosté z okolních sborů a sbory okrsku Nesovice.
Pozvání přijala také kandidátka do senátu za Zlínský kraj 
paní Šárka Jelínková, náměstek starosty KSH a náměstek 
starosty OSH pan Ivan Musil, členka VV KSH a starostka 
OSH paní Jitka Fabiánová, vedoucí aktivu zasloužilých 
hasičů pan Jan Přikryl, velitel stanice Bučovice pan Jiří 
Bohuslav, starosta obce Nesovice pan Vítězslav Reška  
a další vzácní hosté.

Tito hosté předali spoustu vyznamenání a ocenění našim 
členům, ať už za dlouholetou činnost, tak za práci, kterou 
vykonávají. Našim Mladým hasičům a družstvu žen byli 
předány nové sportovní dresy. Na těchto jsou vytištěny 
loga všech sponzorů, kteří na zakoupení dresů přispěli.
Náš sbor obdržel z rukou náměstka KSH pana Musila 
slavnostní stuhu k našemu výročí, která byla připnuta  
na slavnostní prapor.

V sobotu pokračovala oslava dnem otevřených dveří na 
hasičské zbrojnici. Zde bylo možno zhlédnout starou 
koňskou stříkačku SDH Uhřice, výstavku starých přileb, 
uniforem, sekerek, proudnic, odznaků a spoustu dalších 
různých hasičských věcí. Tuto historickou výstavku nám 
přivezli pan Ivo Kaňa z Bučovic a pan Jiří Kremz ze Sno-
vídek.

Návštěvou nás v tento den poctili náměstek hejtmana 
JMK pan Roman Celý a místostarosta města Bučovic pan 
Jiří Horák.

Před školou proběhly ukázky hašení od ruční stříkačky 
hasičů z Bučovic přes koňské stříkačky ze Starých Hutí  
a Mouřínova. Ukázky pokračovaly v podobě modernější 
techniky a to hasičské stříkačky  Škoda  SDH Střílky z roku 
1940 a vozu Tatra SDH Uhřice z roku 1928. 

Předvedli se také profesionální hasiči ze stanice Bučovice 
ukázkou zásahu havarovaného vozu a záchranou vyproš-
tění zraněné osoby z tohoto vozidla.

Po všech ukázkách proběhly soutěže v požárním útoku 
Mladých hasičů, žen a útoku zásahových jednotek. Sou-
těže zakončily požární útoky staré gardy SDH Milonice, 
SDH Nové Hvězdlice a SDH Nesovice. Domácí družstvo se 
předvedlo ve složení Machálek Bohumil, Učeň Vladimír, 
Reška Vítězslav, Sádlík Jaroslav, Martinec Jan, Martinec 
Marian a Martinec Zdeněk. Domácí družstvo skončilo  
na druhém místě za hasiči z Nových Hvězdlic, třetí bylo 
družstvo z Milonic. Družstva starších žáků a žen se umís-
tila na krásném prvním místě, družstvo mladších žáků 
skončilo druhé. Všechna soutěžní družstva byla odměně-
na poháry a diplomy. Děti  dostaly ještě medaile. Největší 
odměnou ale byla velká účast fanoušků, kteří soutěžící 
odměnili bouřlivým potleskem.

Tímto ale možná oslavy ještě neskončily. Je zažádáno  
o dotaci na novou velkoobjemovou cisternu CAS 815, 
kterou by jsme  mohli dostat již v roce 2017. Tak doufám,  
že se vše povede a my se dočkáme. 

Další akcí byl branný závod mladých hasičů v Kozlanech 
a v měsíci prosinci nás ještě čeká soutěž ve vázání uzlů - 
„Nesovická sukovačka“. Soutěžit se bude o pohár starosty 
Obce Nesovice. Tato soutěž proběhne 10.12.od 14:00 ho-
din v kulturním domě v Nesovicích. Přijďte podpořit naše 
Mladé hasiče.

V říjnu se konala Drakiáda na kopci u hradu, která se letos 
opravdu vydařila. Bylo nejen slunečné počasí, foukal i tak 
dobrý vítr, že se nejenom všichni draci vznesli k nebesům, 
ale několik draků svým majitelům ulétlo kdoví kam. Snad 
se někdy vrátí. Všichni účastníci dostali balíček odměn  
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a na vzpomínku kokardu se symbolem letošní Drakiády. 
Nechyběly ani brambory pečené v popelu, opečený špe-
káček a pravý hasičský čaj na zahřátí.

Sedm členů zásahové jednotky se připravovalo a poté 
také zúčastnilo zkoušek Hasič III. třídy ke zvýšení své od-
bornosti. Všichni zkoušku úspěšně zvládli.

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem našim spon-
zorům za jejich štědré dary a vám všem za to, že se akcí, 
které pořádáme, zúčastňujete a tím nám prokazujete  
přízeň. 

Přijměte ještě  pozvání na II. Hasičský bál, který se bude 
konat 25. února 2017. Hostem bude LOUIS ARMSTRONG 
revival, k tanci a poslechu bude hrát skupina VERMONE  
z Vracova.

A protože se blíží svátky vánoční a konec roku 2016, chtěl 
bych vám všem popřát spoustu dárků pod stromečkem,  
k nim samé štěstí a do nového roku zdraví, radost, vzá-
jemnou podporu a také to, že nás hasiče budete potřebo-
vat jen při soutěžích a kulturních akcích.

Jen kdyby snad, tak připomenu důležitá tel. čísla:
                           TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ……112
                                             HASIČI…….150
                  ZÁCHRANNÁ SLUŽBA …….155
                                           POLICIE…….158
                       

   Za SDH Nesovice Zdeněk Martinec
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Vážení přátelé,
na závěr bych vás chtěl pozvat na myslivecký  ples, který 
se bude konat 20. ledna 2017 v kulturním domě Nesovice. 
K tanci a poslechu hraje dechová hudba „Nedakoňanka“, 
čeká vás opět bohatá tombola, ochutnávka zvěřinových 
specialit, ukázka mysliveckého troubení a příjemná zá-
bava.
Přeji vám všem příjemné vánoční svátky, hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti v novém roce a také hodně příjem-
ných zážitků v naší přírodě.

Luděk Machálek, předseda MS 

mYSLIVCI

Vážení přátelé myslivosti, vážení občané.
Dovolte mi, abych vás seznámil s činností Mysliveckého 
spolku „Pláňava“ Nesovice v r. 2016.
Smyslem naší práce je celoroční péče a ochrana zvěře. 
Znamená to udržování krmných zařízení v dobrém stavu, 
pravidelné přikrmování v zimních měsících a s tím souvi-
sející zajištění dostatečných zásob krmiva ( obilovin, sena, 
krmné řepy ). Průběžně si všímáme zdravotního stavu  
zvěře a regulujeme její početní stavy, zejména u zvěře 
škodné. 

Během roku jsme z užitkové zvě-
ře ulovili 3 ks jelení zvěře, 12 ks 
srnčí. V současné době probíhají 
až do konce roku hony na bažanty  
a zajíce, ale už nyní lze říci, že 
jejich počty proti loňskému roku 
opět klesly.
Ze zvěře škodné se během roku 
ulovilo 30 ks lišek, 17 ks zvěře čer-
né, ostatní škodná – dravci, jsou 
hájení.
V průběhu roku jsme uspořáda-
li několik akcí pro veřejnost: ve 
spolupráci s Obecním úřadem 
to byl myslivecký ples, dále veli-
konoční střelby a dětský den na 
myslivecké chatě. Naši členové 
se zúčastnili soutěže „festguláš“, 
kde obsadili krásné třetí místo. 
Koncem prázdnin jsme uspořá-
dali první „Pytláckou noc“ , která 
byla rovněž úspěšná. Během 
roku podporujeme místní spolky 
při pořádání jejich akcí (kopaná, 
hasiči, škola a školka). V rámci 
brigád spolupracujeme s Agro-
netem Nesovice (trávení myší)  
i Obcí Nesovice (vysazování strom-
ků). Průběžně zlepšujeme prostře-
dí naší chaty i jejího okolí, aby byla 
nejen slušným zázemím pro členy, 
ale sloužila i jejím návštěvníkům.
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TJ SOKOL NESOVICE

Vážení spoluobčané, chtěl bych Vám alespoň v pár větách 
sdělit něco z činnosti výboru TJ Sokol Nesovice, z.s. za po-
slední období.
Ve sportu je stále složitější situace se získáváním finanč-
ních prostředků na vlastní činnost. Prakticky skončily 
zdroje přerozdělování prostředků od nadřízených orgánů 
a v současnosti je situace taková, že prostředky na naši 
činnost si musíme zajišťovat sami. Dotace od našich 
nadřízených orgánů je také velmi složité získat a pokud se 
to i podaří jedná se o téměř zanedbatelné částky. Z tohoto 
důvodu bych chtěl poděkovat hlavně zastupitelstvu obce 
Nesovice za výraznou pomoc se zajišťováním prostředků 
na provoz všech sportovišť a také všem našim sponzorům.
Na podzim letošního roku jsme dokončili přestavbu  
a drobné opravy kabin ve sportovním areálu, čímž jsme 
vytvořily velmi slušné prostředí, jak pro rozhodčí tak pro 
hráče, včetně prostorů sprch a skladů a také propojení ša-
ten s prostorem nové klubovny. V současné době dovyba-
vujeme klubovnu nábytkem a gastro zařízením, tak aby-
chom měli její vnitřní prostory připravené na jarní provoz 
občerstvení, ale také bychom je chtěli využít na případný 
pronájem například pro menší oslavy apod. 
Vyhodnocujeme sezonu pronájmu venkovních kurtů, kde 
jsme v této sezonně poprvé využili funkci správce sporto-
višť. Podařilo se velmi dobře zvládnout přípravu sporto-

višť jejich obsazenost, úklid včetně výběru peněz za jejich 
pronájem. Za toto vše chci poděkovat ing. Machálkovi, 
který pro nás v letošní sezoně tyto věci zajišťoval. 
Velmi nás potěšil zájem o využití tenisových kurtů jak ze 
strany dospělých, tak ze strany dětí, z tohoto důvodu jsme 
připravili kurzy přípravky pro malé tenisty, která probíhají 
každé úterý pod vedením Mgr. Jirky Soustružníka. Pokra-
čovat v nich budeme od jarní sezony 2017.
Výbor TJ Sokol Nesovice také podporuje finančně i rekre-
ační sporty provozované v tělocvičně. 
Na závěr bychom chtěli za výbor TJ Sokol Nesovice popřát 
všem občanům klidné prožití vánočních svátků a do nové-
ho roku hodně štěstí a zdraví. 

Roman Pouska – předseda TJ Sokol Nesovice

Volejbal

Je dobré připomenout i tento malý, ale stále činný ko-
lektiv sportovních „veteránů“ - volejbalistů, kteří se ka-
ždý čtvrtek schází v tělocvičně, aby si zasportovali, po 
dvě hodiny se „dohadovali“ o regulérnosti toho či onoho 
sporného míče. Při takových příležitostech vzpomínáme 
na rozhodčího – Emana Ryšana, který, pokud mu to ces-
tovatelská vášeň dovolí být v Nesovicích, svými jasnými 
rozhodnutími dává najevo, kdo že tomu volejbalu nejlépe 
rozumí. Na vše se dá zvyknout, ovšem přibývající léta ni-
kdo nezastaví. I letos v neděli 4. prosince jsme uspořádali 
„mikulášský“ turnaj místních hráčů a tak jako v loňském 

roce i letos to vyhráli naši hosté – tedy nejmladší, kteří 
sice pravidelně nehrají, ale svým pohybem a vírou ve své 
vlastní schopnosti udolali všechny své soupeře. Odmě-
nou jim byla mikulášská nadílka, o kterou se spravedlivě 
rozdělili. Po turnaji jsme si všichni sedli ke sportovnímu 
guláši, který pro nás přichystal předseda TJ SOKOL pan 
Roman Pouska. Činnost této skupiny volejbalu probíhá po 
dobu celého školního roku a má-li někdo zájem se k nám 
připojit, může přijít mezi nás. 
					   
			   V.Reška   
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Fotbalový oddíl TJ Nesovice -  vyhodnocení roku 2016

Okresní soutěž žáků : naši žáci se ctí odehráli ročník 
2015/2016 ale pro současnou sezónu jsme pro zachování 
fotbalu spojili své síly s Brankovicemi a založili společné 
družstvo žáků, které po počátečním seznamování začalo 
podávat dobré výkony a výsledky dávají naději do jarních 
bojů.

Pro letošní ročník jsme spolu s Brankovicemi založili  
i společné mužstvo dorostenců, které hraje krajskou soutěž  
a někteří kluci už posilují i mužstva dospělých.

V létě jsme oslavili 85.výročí fotbalu v Nesovicích mezi-
národním turnajem za účasti našich družebních oddílů  
z Rakouska a Slovenska.

Milan Mokráň – předseda oddílu kopané

Šachy v Nesovicích

Dne 19.října 2016 zahájil šachový kroužek  
19 rok své činnosti.Děti se scházejí každé pon-
dělí v 13 hodin v ZŠ Nesovice v počtu 14 dětí.  
10 nových žáků bylo získáno v provedeném ná-
boru v měsíci září 2016.

V pátek 4.11.2016 se  čtyřčlenné družstvo 
zúčastnilo Okresního šachového přeboru škol 
2016 ve Vyškově, kde získalo 4 místo.V sobo-
tu 26.11.2016 se v Brankovicích konal krajský 
přebor jednotlivců v šachu „Brankovický král „ 
hraný jako memoriál Miroslava Křivánka. Zú-
častnili se dva žáci  a každý získal 3 body.

Krajské přebory mládeže budou pokračovat 
dalšími pěti turnaji ,kterých se zúčastníme. 
Deset nejmladších nových žáků v šachu je 
rozděleno do dvou družstev podle výkonnosti.  
K dispozici jsou 4 trenéři .

  Odrazil Josef 
                                  vedoucí šachového kroužku 

Na jaře probíhala druhá část fotbalového ročníku 
2015/2016. TJ Sokol Nesovice měla ve hře dvě mužstva 
dospělých a družstvo žáků. 

III.třída : „A“ mužstvo konečně po třech letech vyhrálo tře-
tí třídu a postoupilo do okresního přeboru.

Na podzim ročníku 2015/2016 jsme měli v okresním pře-
boru jako nováček velké sny, ale kvalita soupeřů a naše 
nedisciplinovanost nás připravila o lepší výsledky a přezi-
mujeme ve druhé polovině tabulky.

IV.třída : „B“ mužstvo skončilo jako obvykle ve středu ta-
bulky a tak se pohybuje i v současném ročníku.

FO TJ NESOVICE

pořádá

SPORTOVNÍ PLES
FO TJ NESOVICE

2017
13. LEDEN 2017 ve 20.00

KD NESOVICE

K tanci a poslechu hraje

PANORAMA

•bohatá tombola•kulturní vložka •
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Cvičení žen

Také my ženy v pokročilém věku bychom se rády pochlu-
bily naší činností. Již sedmým rokem využíváme prostory 
krásné školní tělocvičny, kde protahujeme svá již opotře-
bovaná těla a udržujeme je v maximální možnosti po-
hybu. A že nám to dá hodně práce !!! Scházíme se každé 
úterý  od 19.00 – 20.00 hod od září do dubna, dle svých 
možností, pod vedením PhDr.Ireny Herzánové za což jí pa-
tří velký dík. Každé druhé úterý cvičíme na velkých míčích, 
každé třetí úterý cvičíme na židli, v každé hodině použí-
váme malý míč, tzv. overball. Do našeho kolektivu rády 
přivítáme další zájemce, kteří mají zájem o udržení těla  
v dobré kondici. Toto cvičení nám přináší nejen fyzickou 
zátěž, ale také psychické uvolnění a hodně veselých zážit-
ků! Našemu cvičení 3x ZDAR!!!!

Za ženy Irena Rivolová

V tělocvičně školy se scházíme pravidelně na zdravotnická 
cvičení 50+. Jedná se o relaxační cvičení s ohledem na 
individuální dispozice členek, spojené se synchronizací 
pohybu a dechu. Cvičeníms e snažíme eliminovat únavu  
z návykových pohybů a rozhýbat šetrně kosterní a svalo-
vou soustavu jako celek. Nevyhrává nejlepší, ale pravidel-
ně cvičící cvičenka. Na hodinách si užijeme nejen posílení 
svalů, ale i spostu zábavy. V roce 2015/2016 nás přibylo,  
z toho je jasné, že je naše cvičení oblíbené. Jako cvičitelka 
vnáším do hodin nové prvky,  nové informace a tím jsou 
naše hodiny více a více zajímavé.

PhDr. Irena Herzánová
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vzpomínka na hody
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Opravy a rekonstrukce v obci
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Ohlédnutí za letošní sezónou na koupališti Nesovice

Provoz na koupališti byl zahájen již v červnu, neboť bylo 
příznivé počasí. Potom už to bylo s počasím jako na hou-
pačce, střídaly se dny chladné, s těmi teplými, někdy  
i tropickými. 

Z postřehů návštěvníků bazénu je dobré připomenout : 
•	 Nejkrásnější voda v širokém okolí
•	 Příjemné okolí bazénů, zeleň, stín, 
•	 Klid, žádná hlučná hudba
•	 Není přeplněno v bazénech ani na ploše okolo nich, 

i větší množství lidí se dobře rozprostře do okolí
•	 Možnost najíst se
•	 Rádi se sem vracíme

Je ale velká škoda, že tyto postřehy jsme slyšeli především 
od návštěvníků z okolních měst a vesnic, návštěvnost 
místních byla slabá. Věříme, že v dalších sezónách si uve-
dené příjemnosti užijí i obyvatelé naší obce.

S velkou radostí odcházely děti z akcí, které byly pro ně 
během léta na koupališti připraveny. Nakonec i dospívají-
cí a dospělí měli možnost se rozloučit se sezonou, jednak  
na Nesovické lávce, nebo na promítání letního kina. Vě-
řím, že i v příštích letech budou návštěvníci koupaliště 
odcházet domů spokojeni po příjemně prožitém dni.

Za spokojené brigádnice zapsala A. Svobodová
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Nahlédnutí do debrujárského roku 2017

Slyšte, slyšte vánoční příběh, který se možná stal, možná 
nestal. Je večer těsně před Štědrým dnem. Venku padá 
sníh, doma voní cukroví a všichni čekají, až zítra zazvoní 
zvoneček, který oznámí, že přišel Ježíšek a donesl dárky. 

Ale co to? Místo toho, aby se chystal na cestu, tak sedí  
v koutě a je mu do pláče. Zlý čaroděj ze Země věčného 
sněhu a ledu, mu ukradl všechny dárky. Vánoce jsou ztra-
ceny. Neví si rady. Co dělat? A jak tak jen sedí a drží si hlavu  
v dlaních, svitne mu najednou v očích:  „Vánoce zachrá-
ní debrujáři!“ Snad by se mohli postavit zlému čaroději, 
vždyť umí tolik kouzel a pokusů, kterými ho přelstí. 

•	 Proto se vydávají rychle na cestu, jež se nachází za 
devatero horami a devatero řekami. Jak se tam co 
nejrychleji dostat? Určitě ne něčím jiným, než ba-
lónkovou raketou.

•	 A už stojí na místě, kde by měla být brána. Ale místo 
ní je tu jen kus papíru. To má být jako co? Tím, že 
se máme protáhnout? Nebo prolézt pohlednicí?

•	 Uf, to byla dřina. Před námi je velké jezero.  Co to je 
ale za vodu v ní? Je nějaká divná. Jako by udělala 
kopec? Voda a kopec?

•	 Podle mapy se máme právě pohybovat na území 
sopek. Že by to byly aktivní sopky?

•	 Tak to bylo o fous. A zase další neznámé území a to 
jeskyně. Chtělo by to nějaké světlo, kdo ví, co nás  
v ní čeká? A co když tam bude voda? Světlo a voda, 
to nejde dohromady? Hořící svíčka ve vodě?

•	 Už nám dochází zásoby a pitná voda, co si počne-
me? Zachrání nás výroba pitné vody?  Hele světlo, 
kde se tu vzalo? A co ten obrovský pavouk támhle 
za kameny? Ten nemůže být živý, ten musí být vy-
cpaný. Popletové, trošku se nám zvětšil, pod tou 
přírodní lupou.

•	 Už je nám v té jeskyni docela zima. Chtělo by to 
trošku se zahřát. Máte někdo sirky? Na co sirky, stačí 
dřívko a provázek.

•	 Konečně pořádné světlo a teplo. Ale, ale, co to tu 
máme?  Vypadá to jako ukradené a ztracené vánoč-
ní dárečky, ale nejsou vůbec k rozeznání, čím to je? 
To jsou optické klamy.

•	 A když už máme ten oheň, co takhle se proletět  
z jeskyně ven? Nebo alespoň poslat tajnou zprá-
vu, že budou Vánoce, protože jsou nalezeny všech-
ny dárky pro děti. A pomůže nám horkovzdušný 
balón?

Hurá, už nás našli, protože správně vyluštili zprávu, kte-
rou jsme poslali. Takových a spoustu jiných a zajímavých 
pokusů, rébusů a přírodních úkazů si budeme ukazovat  
v klubu Malých debrujárů v Nesovicích.

A když se našly dárečky, tak budou i Vánoce a budou také 
debrujáři. Přijděte se podívat na první schůzku v novém 
roce – ve středu 11.1. 2017 v 16,00 hodin v klubov-
ně u zdravotního střediska (zelená vrata).  Předsta-
vím Vám, co všechno umí malý debrujár. 

Krásné a pohodové Vánoce, hodně zdraví a štěstí v novém 
roce Vám přeje a těší se na Vás Lenka Rešková, 

vedoucí KMD Nesovice.
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Setkání seniorů

Setkání seniorů v letošním roce proběhlo v kulturním domě a jsme rádi, že se této akce účastní stále více lidí.  
K poslechu nám zahrála kapela Kozlaňáci, Jiří Helán s cimbálovou muzikou Petra Mikulky a pořadem nás provázel  pan 
Ludvík Čihánek. 

Akce, které se budou konat v kulturním domě v Nesovicích  
v roce 2016 a v I. pololetí 2017

18.12.2016	 Vánoční koncert
6.1.2017	 Ples ZŠ 710 Bučovice
13.1.2017	 Sportovní ples
20.1.2017	 Myslivecký ples
27.1.2017	 Ples Gymnázia Bučovice
17.2.2017	 Ples Obchodní akademie Bučovice
18.2.2017	 Ostatky (možná změna termínu)
25.2.2017	 Hasičský bál
18.3.2017	 Dětský karneval 
2.4.2017	 Společný koncert kapel známých z TV Šlágr 
	 (Kozlaňáci, Jamaha, Marta Vančová, manželé Osičkovi) – pořádají Kozlaňáci
23.4.2017	 KDU-ČSL ve spolupráci se svazem zahrádkářů Nesovice, pořádají setkání poslanců, 
	 senátorů a zastupitelů kraje s žehnáním a koštem vína. Hudební produkce
	 Ludvík Čihánek se svými hosty.
30.4.2017	 Pálení čarodějnic
1.5.2017	 Sraz auto-moto- veteránů
3.6.2017	 Dětský den
24. – 25.6.2017	 Hody



NESOVICKÝ ZPRAVODAJ 2016/2

27

Dovolte mi popřát všem krásné Vánoce, zdraví, štěstí a spokojenost v novém roce.

Za ZO obce  Karel Kupka, místostarosta



Všechna družstva sdh Nesovice
 po oslavách 120 let založení sboru s “Barčou“

Vydal OÚ Nesovice nákladem 500  výtisků. 
Stanovisko vydavatele se nemusí ztotožňovat s obsahem 

a názory uveřejněných příspěvků MK ČR E 130 31.Zpracoval Karel Kupka


